X X V . 

Báthori Zsigmond erdélyi fejedelem III. Zsigmond lengyel királynak. 
Gyula-Fejérvár 1502. sept, 1. 

Sacra Regia Maiestas, Domine et Affinis etc. 
Quandoquidem in postremis suis ad nos literis Maiestas 

Ves t ra certam nobis spem fecerit, eífecturum se, ut in proxi-
mis generabilus Comitiis nominis illius nostri explicandi certa 
iam tandem ratio constituatur, ad ea bunc iterum Generosum 
Eustachium Gyulaffi Secretarium nostrum expedire voluimus. 
A Maiestate autem Vestra Sacra petimus summopere, ut cum 
nihil iam aliud in hac causa nostra praeter nominis illius dis-
solutionem reliquum esse videamus, velit eam eius rationem 
habere, ut in ipsius erga nos gratia et benevolentia toties iam 
et literis et nunciis contestata plane et acquiescere, et expecta-
tioni nostrae modum imponere possimus. Caetera in haue 
sententiam eidem Secretario nostro Maiestati Vestrae Sacrae 
verbis referenda commisimus, cui ut fidem adhibeat, studium-
que et officium nostrum, quod usibus omnibus eius ofl'erimus, 
gratum habeat, ab ea iterum rogamus. Cuius gratiae nos com-
mendantes omnia optata et prospera ei a Deo precamur, 
Datae Albae Juliae die 1-a Septembris 1592. 

Másolata a gr. Bánfi-codexben. 

X X V I . 

Báthori Zsigmond erdélyi fejedelem megbizó levele lengyelországi követe 
Gyula.fi Lestár vészére. Gyula-Fejérvár, 1592. sept. 1. 

Misimus ad Dominationem Vestram Illustrissimam et 
Magniücam hunc praesentium exhibitorem Generosum Eusta-
chium Gyulaffi Secretarium nostrum, a quo eertis quibusdam 
(le rebus ei verbis nonnulla mmciavimus, A qua amanter 
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petimus, u t et ficlem iis, quae ei uoniiuo nostro dixerit, adhi-
beat, et nos sui Semper amantes et rerum omnium suarum 
cupidos esse certe sibi persvadeat. Cuius amori nos commen-
dantes felicia ei omnia a Deo precamur. Datum in Civitate 
nostra Alba Ju l ia die 1. Septembris anno domiui 1592. 

Másolata a gr. Bánfi-codexben. 

X X V I I . 

Báthori Zsigmond levele János Jcurlandi herczeghez, melyben a követe 
Gyulafi Lestár által előadandó ügyben támogatását kéri. Gyula-Fejérvár, 

1502. sept. 1. 

Ulustris et Magnifice domine amice nobis observan-
dissime. 

Quam propenso in nos Dominatio Vestra Hl. et Magni-
fica animo sit, id et saepe alias in cunctis iis occasionibus, 
quae se ei in cura aliqua rerum nostrarum vei saltem iu eas 
studio obtulerunt, et novissime tum cum a Secretario nostro 
Cracoviae requisita nihil non eorum, quae illius temporis 
erant, nostri causa praestitit, experti sumus. Cuius rei nou 
uuncium tantum ipsum, qui omnia ad nos pro sua fide retulit, 
sed litteras etiam Dominationis Vestrae Illustris et Magni-
íicae amanter ad nos et officiose scriptas testes habemus. Quae 
omnia causam iterum animumque nobis acl eam scribendi 
eiusque studio ac benevolentia utendi praebuerunt. Cum autem 
eundem rursum Secretarium nostrum Generosum Eustachium 
Giulaffy, ac de re etiam eadem ad eam mittamus, ut ei multis 
quid ab ea velimus explicemus, opus non habemus, tantum 
eam rogamus, ut cum eiclem Giulaffio nostro et conveniendi 
sui et ea quae eam in se recipere atque adeo perficere etiam 
in negotiis nostris cupimus, referendi potestatem fecerit, velit 
tandem ei rei ita manum admovere, ut quantum ab ea et 
amari nos et commoda nostra promoveri coníidamus, eo quo 
optamus negotii ipsius eventu comprobatum videamus. Quod 
nobis ita ab ea gratum erit, ut de referenda ei cum contesta-
tione optimae nostrae in eam voluntatis omnibus in rebus 
gratia semper simus cogitaturi. Quam bene valere optamus. 
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Datum in civitate íiostra Alba Ju l ia die 1. mensis Septembris 
anno domini M.D. X C I I . 

Sigismunclus Báthory m. p. 

Külczim: [domijuo Janusio duci de Zbaraz 
uieusi etc. Amico nobis observando. 

E r e d e t i j e a budapesti egyetem könyvtárában. (Szamosközi gyűj-
teményében.) 

X X V I I I . 

Bucella Miklós a lengyel király orvosa Báthori Zsigmondnak. Varsó 
1592. oct. 31. 

Serenissime Princeps, Domine mihi clementissime. 
Salu tem et homilium meorum servitiorum conimen-

dationem. 
Generosus Dominus Eustachius Gyulafii circa iinem 

Comitiorum ad nos venit, attamen satis in tempore, non minus 
quam si prima die venisset, litteras reddere, senatores perso-
naliter salutare et debitum in memóriám revocare commodis-
sime potui t . Verum assistentium aemulatione Comitia adeo 
turbulenta fuerunt, ut nihil penitus in eis sit conclusum, eam-
que ob causam de pecunijs pro necessitate Regni nihil termi-
natum, minus pro solvendis debitis. Apud senatores et nuncios 
terrestres plurimos, et apud bonos viros negotium Serenitatis 
Vestrae benevolentiam atque integritatem commendare non 
destiti. I n futuris Comitiis, quae ante Pentecosten futura cre-
duntur, meliora speranda sunt. Quod Serenitas Vestra dignata 
sit propr ia manu lingva Italica aliquot verba ad me scribere, 
plurimas illi ago gratias, plurimumque letatus sum, intelligens 
Serenitatem Vestram lingvam meam nativam optime teuere. 
Serenitatem Vestram bene valere desidero. Datum Varsoviae 
die 31. Octobris anno domini 1592. 

Serenitatis Vestrae 
studiosissimus servitorum 

Nicolaus de Bucellis. 

Másolata a gr. Bánfi-codexben. 
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X X I X . 

III, Zsigmond lengyel király Báthori Zsigmondnak. Varsó 1592, nov, l 

Sigismundus Dei gratia Rex Poloniae etc. 
Illustrissime Princeps, amice et affinis noster cbarissime. 

Responsi, quod postremo Illustrati Yestrae de debito illo a 
I). Stephano Rege legato dederamus, memoria uequaquam 
nobis exeiderat. Quocirca diligenter sane curam habuimus, vt 
bis praeteritis Comitijs eius dissoluendi ratio constituta fuis-
set. Eueni t autem, vt praeter expectationem nostram haec 
Comitia inficerentur, adeoque vt in alijs rebus ad Rempubli. 
cam pertinentibus, ita etiam in modo huius nominis abolendi 
designando, desiderio nostro minimé satis fieret. I d quidem. 
tanto molestius nobis accidit. quanto magis Il lustri tati Vestrae 
post diuturnam expectationem satis fieri cupiebamus. Sed boc 
temporis iniquitas attulit, quae cogitationes et consilia bumana 
perturbat et inuertit. Certum autem habeat nostrum sibi ea 
in re Studium neque liactenus defuisse, neque in posterum 
esse defuturum. Speramus propitium tandem numen finem bis 
difii cultatibus, quibus liactenus hoc regnum et nos laboraui-
mus, daturum, atque tandem rationes expediendae huius Illu-
stritati Yest rae debitae pecuniae magis promptas esse futuras. 
Moram autem vt aequo animo 111. Yestra vlteriorem ferre 
velitj dareque hoc amori nostro mutuo, amanter rogamus, ean-
demque diu bene valere cupimus. Datuni Yarsauiae die 1. 
mensis Novembris anno domini 1592. Regni uero nostri 
anno quinto.